
Dodatok č. 1 

k Zmluve o odvoze a zhodnocovaní biologicky rozložiteľného odpadu  
č. 66/2024 

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
(ďalej len „dodatok č. 1“)(ďalej len „zmluva“) 

 
 

Zmluvné strany: 
 

1. Mestská časť Bratislava-Rača 
sídlo: Kubačova 21, 831 06  Bratislava  
zastúpená starostom Mgr. Michalom Drotovánom  

 bankové spojenie: VÚB, a.s. 
 číslo účtu:   SK75 0200 0000 0000 0042 1032 
 IČO:  00 304 557 
 DIČ:  2020879212 

IČ DPH:  nie je platcom DPH 
Kontaktná osoba: Bc. Alena Čopanová, referentka životného prostredia 
Tel.:  
Mailová adresa:  

 (ďalej len „objednávateľ“) 
 

2. Befte, s.r.o   
sídlo: Záhradnícka 821/35, 925 21 Sládkovičovo 
zastúpený: Bc. František Tóth, konateľ spoločnosti 

 bankové spojenie:  
číslo účtu:  

 IČO:  53 115 775   
     IČ DPH: SK2121369866  

Zapísaný v OR Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka č. 46957/T 
Kontaktná osoba: Bc. František Tóth 
Tel.:  
Mailová adresa:  

 (ďalej len „zhotoviteľ“)    
 (ďalej spolu zhotoviteľ a objednávateľ aj ako „zmluvné strany“)    

 
Preambula 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.03.2024 zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie služby - 
odvoz a zhodnocovanie biologicky rozložiteľného odpadu (ďalej aj len „služba“ alebo aj len 
„služby“), podľa podmienok stanovených touto zmluvou. 

 

Zmluva bola zmluvnými stranami uzatvorená v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). 

 

Nakoľko počas vykonávania služieb podľa tejto zmluvy došlo k potrebe odvozu 
a zhodnocovaniu (ďalšieho) biologicky rozložiteľného odpadu zo záhrad, parkov a verejnej 
zelene v správe MČ Bratislava-Rača ako objednávateľa podľa tejto zmluvy a tým došlo 
k potrebe vykonania ďalších služieb, s ktorými zmluva pôvodne nepočítala a neboli pôvodne 
ani nacenené, zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom 
obstarávaní dohodli na úprave celkovej (maximálnej) ceny služieb týmto dodatkom č. 1 tak, 
ako je to uvedené nižšie. S ohľadom na vyššie uvedené teda zároveň došlo medzi 



Strana 2/2 

zmluvnými stranami k navýšeniu zmluvne dohodnutej ceny služieb, pričom navýšenie 
pôvodnej ceny služieb nepresiahne 10 % z celkovej pôvodnej ceny za poskytnuté služby vo 
výške 23 000,- € s DPH v intenciách príslušnej platnej legislatívy SR, čo činí ako „navýšenie“ 
nasledovnú sumu: 

 1915  EUR bez DPH 

383 EUR DPH 20 % 

2298 EUR s DPH. 

 

Zmluvné strany zároveň berú na vedomie, že nová cena za služby uvedená v tomto dodatku 

č. 1 je cena maximálna a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov 

zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy. 

Zároveň však platí, že k zmene zmluvne dohodnutej ceny služieb môže dôjsť (len) pri zmene 
zákonnej sadzby DPH. 

Čl. I. 
Predmet dodatku č. 1 

 
1.       V Čl. VI. Cena služieb nový bod 2 znie nasledovne:   
 
„2.  Zmluvné strany sa dohodli, že celková cena predmetu tejto zmluvy po dobu platnosti 

tejto zmluvy odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy nepresiahne sumu  
2298 ,- EUR s DPH. 

 

Čl. II. 
Záverečné ustanovenia 

1. Týmto dodatkom č. 1 nedotknuté ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien 
v plnom rozsahu. 

2. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ  
a zhotoviteľ obdržia po dvoch vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu. 

3. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv a na 
webovej stránke objednávateľa. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č. 1 oboznámili  
a na potvrdenie toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich slobodnej vôli,  
ho podpisujú. 

 
V Bratislave dňa: 19.12.2024                                            V Sládkovičove dňa: 17.12.2024 
 
 
Za objednávateľa:                                                               Za zhotoviteľa: 
 
    
 
     

 ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                             ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 
      Mgr. Michal Drotován                                                      BC. František Tóth       
                 starosta                                                                    konateľ spoločnosti                                                                               


